contratação de serviços artísticos. 
Razão da Escolha: A escolha recaiu sobre a empresa 
62.445.363 Alexandre Gelchaki Neto, inscrita no CNPJ nº 
62.445.363/0001-98, uma vez que o mesmo foi devidamente 
credenciado no Processo 168/2025. 
Do Preço: O valor a ser pago será de R$ 23.000,00 (vinte e três 
mil reais), conforme abaixo discriminado:

As quantidades credenciadas/contratadas são estimativas de 
consumo para o período de 12 (doze) meses, de acordo com as 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, não 
obrigando a administração em adquirir a sua totalidade.

[...]

planejamento governamental, desenvolvido para apoiar 
instituições públicas na elaboração, implementação e 
acompanhamento do Plano de Contratação Anual (PCA), 
conforme Atestado de Exclusividade anexo ao presente 
processo. 
Do Preço: O valor a ser pago pelo município será de R$ 
32.747,00 (trinta e dois mil setecentos e quarenta e sete reais), 
conforme abaixo discriminado:

Do prazo de vigência: O prazo de vigência da contratação será 
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado se houver 
interesse entre as partes, na forma da Lei 14.133/2021. 
Justificativa: A presente inexigibilidade encontra respaldo no art.

[...]

EXTRATO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA. 
CONTRATADAS: ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA/ CNPJ nº 00.802.002/0001-02, com o 
valor de R$ 13.422,98 (treze mil quatrocentos e vinte e dois 
reais e noventa e oito centavos); BÉRITH COMERCIO DE 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA/ CNPJ nº 
57.642.694/0001-88, com o valor de R$ 6.241,24 (seis mil 
duzentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos); 

COSLIMP COMERCIO DE PRODUTOS LTDA/ CNPJ nº 
68.591.593/0001-41, com o valor de R$ 2.859,00 (dois mil 

oitocentos e cinquenta e nove reais); DENTAL 
BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA/ 

CNPJ nº 02.482.141/0001-13, com o valor de R$ 8.187,11 
(oito mil cento e oitenta e sete reais e onze centavos); 

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 
HOSPITAL/ CNPJ nº 26.240.632/0001-16, com o valor de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais); DENTAL OPEN COMÉRCIO 

DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA/CNPJ nº 
08.849.206/0001-00, com o valor de R$ 14.532,02 (catorze 
mil quinhentos e trinta e dois reais e dois centavos); EMIGE 

MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA/ CNPJ nº 
71.505.564/0001-24, com o valor de R$ 412,15 (quatrocentos 

e doze reais e quinze centavos); GOLDEN PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA/ CNPJ nº 46.884.097/0001-43 com 
o valor de R$ 1.675,59 (mil seiscentos e setenta e cinco reais 
e cinquenta e nove centavos). OBJETO: Registro de preços 

para futura e eventual aquisição de materiais e produtos 
odontológicos, destinados a atender o setor de odontologia da 

Secretaria Municipal de Saúde. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 47.510,09 (quarenta e 
sete mil quinhentos e dez reais e nove centavos). FORO: 

Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.  
Porto Vitória PR, 02 de março de 2026.  

Fabiano José Glaab – Prefeito Municipal.  

Assine credibilidade.
Assine O Iguassu. 3524-2363

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEÓPOLIS